

خبر

لیگ برتر بسکتبال زنان

«گروه بهمن» بدون باخت ماند

هفته شانزدهم لیگ برتر بسکتبال زنان جمعه با برگزاری چهار دیدار به پایان رسید. در مهم‌ترین بازی گروه بهمن و شهرداری گرگان به مصاف هم رفتند که در پایان گروه بهمن برنده این بازی شد. تیم گروه بهمن صدرنشین این فصل این هفته میزبان شهرداری گرگان تیم دوم جدول رده‌بندی بود و با نتیجه نزدیک ۶۱ بر ۵۹ پیروز شد تا همچنان تنها تیم بدون باخت لیگ برتر باشد.

سایر دیدارهای هفته شانزدهم لیگ برتر بسکتبال با این نتایج به پایان رسید.

ذوب آهن اصفهان ۸۲ - ۳۴ سپهراد تهران  
پادما پدک ایرانیان اصفهان ۷۳ - ۵۵ گاز تهران  
نیکان تهران ۶۰ - ۷۵ پالایش نفت آبادان

تیروژ حیات کردستان ۲۰ - صفر پازاشا آروین تهران (باخت انضباطی به دلیل حضور نداشتن نماینده تهران)

لیگ برتر هندبال زنان

باخت صدرنشین مقابل لارستان

در جریان هفته پنجم لیگ برتر زنان، تیم صدرنشین باخت و سپاهان به رده سوم صعود کرد. هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر هندبال زنان ایران دیروز (جمعه ۷ بهمن) برگزار شد. در یکی از مهم‌ترین دیدارهای این هفته، تیم سنگ آهن باقی یزد به عنوان صدرنشین جدول رده‌بندی مقابل تیم شهید چمران لارستان قرار گرفت و این دیدار را با نتیجه ۳۴ بر ۳۱ واگذار کرد. همچنین دیدار حساس این هفته تقابل شیشه قزوین و فولاد مبارکه سپاهان بود که شیشه قزوین در دیداری خارج از خانه به مصاف تیم فولاد مبارکه رفت و این دیدار با نتیجه ۳۴ بر ۳۰ به سود سپاهان به پایان رسید. تیم‌های فولاد هرمزگان و شهید شاملی کازرون نیز با یکدیگر به رقابت پرداختند و در نهایت شاملی با نتیجه ۲۹ بر ۲۳ به پیروزی رسید. تیم شهرداری ماهان کرمان نیز در دیداری خارج از خانه مقابل تیم غدیر ملایر قرار گرفت و ملایر موفق شد اولین پیروزی خود در این دوره از رقابت‌ها را با نتیجه ۳۰ بر ۲۲ مقابل ماهان کرمان کسب کند.

معرفی ترکیب ۴ نفره سابیر ایران برای لهستان

سرمربی همراه تیم می‌رود

جام جهانی شمشیربازی سابیر لهستان در حالی از ۲۱ بهمن در شهر ورشو آغاز می‌شود که تیم ایران با چهار بازیکن در این مسابقات شرکت می‌کند.

علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهر نفراتی هستند که برای حضور در این دوره جام جهانی در ترکیب ایران قرار دارند. از آنجا که ملاک برای سرمربی تیم ملی ایران عملکرد در مسابقات بین‌المللی بود، با توجه به عملکردی که نمازاهدی و فرزاد باهر در جام جهانی الجزایر و مسابقات گرن‌دپری فرانسه داشتند فعلاً برای جام جهانی لهستان فرزاد باهر در ترکیب تیم ایران قرار گرفته است. نکته قابل توجه دیگر این است که بر خلاف گرن‌دپری فرانسه و تونس، امین قربانی، سرمربی تیم ملی همراه بازیکنان به جام جهانی لهستان اعزام می‌شود.



حامد حدادی

هدایای روحیه بخش هواداران

دوران طولانی حضور حامد حدادی در لیگ چین و تیم سیچوان، محبوبیت خاصی به این بازیکن برجسته ایرانی داده. حدادی آنقدری محبوبیت دارد که در دوران مصدومیت و دوری از میدان هم مورد حمایت طرفدارانش قرار گرفته. هواداران سیچوان و حدادی روز گذشته با حضور مقابل بیمارستان محل درمان حدادی، با اهدای هدایایی به استقبال او رفتند و به او روحیه دادند. حدادی تا سال ۱۴۰۲ دور از میادین خواهد بود.



علیرضا پاکدل:

برخی خود را به خواب زده‌اند

رئیس فدراسیون هندبال در واکنش به نقدهای بسیاری که به عملکرد تیم ملی هندبال در رقابت‌های جهانی شده، می‌گوید: «کسی که خواب است را می‌شود بیدار کرد اما کسی که خودش را به خواب زده، نمی‌توان بیدار کرد.» او ادامه می‌دهد: «گفته‌اند تیم نسبت به دوره قبل سه رده نزول داشته و باید پاسخ بدهیم. این در حالی است که در دوره قبل در بین ۲۴ تیم، ایران بیست و یکم شد اما در این دوره در جمع ۳۲ تیم، بیست و چهارم شدیم.»



وسلین و ویویویچ

مذاکره برای تمدید، شاید یک ماه دیگر

وسلین و ویویویچ، سرمربی تیم ملی هندبال که قراردادش با ایران تا رقابت‌های جهانی لهستان بود، بعد از پایان کار ایران به کشورش رفت تا به خانواده‌اش سر بزند. پیش از بازی ایران با لهستان، پاکدل رئیس فدراسیون هندبال برای تمدید قرارداد با او مذاکره کرده و قرار است حدود یک ماه آینده، وسلین بعد از یک مذاکره تلفنی دیگر، تصمیم‌اش را در این رابطه بگوید.



دو سال صدرنشین لیگ بودم اما فایده‌ای نداشت!

مجتبی میرزا جانپور: نتایج عطایی در هزار چه ربطی به تیم ملی دارد؟

قرار نیست همه بازی‌ها را ببریم

مجسن آجرلو روزنامه نگار

رقابت حساس پیکان و آمل در هفته ۲۱ لیگ برتر والیبال، یک چهره خاص داشت. مجتبی میرزا جانپور بازیکن با تجربه تیم هزار آمل که هر زمان به میدان آمد عملکرد خوبی از خود به نمایش گذاشت و کمک کرد تا هزار بازی را به ست پنجم بکشاند. چهره‌ای با تجربه سال‌ها بازی در تیم ملی و اروپا که وزن قابل اتکایی در تیم جوان بهروز عطایی به حساب می‌آید و معتقد است چنین باختم‌هایی در طول فصل اجتناب‌ناپذیر است و مهم این است که تیم در پلی‌آف چه نتیجه‌ای بگیرد. گفت‌وگوی ما با میرزا از همین بازی با پیکان و چرایی کم‌بازی کردنش آغاز شد و در ادامه هم به مشکلات لیگ و مسیر تیم هزار رسید.

در بازی با هزار از ابتدا در زمین نبودیم اما هر زمان که به بازی آمدی تیم را نجات دادی. علت کم‌بازی کردنت چه بود؟  
لطف دارید اما ماجرا این‌طور نیست که کم‌بازی کرده باشم. به خاطر مصدومیت رضا قرار در چند بازی اخیر به‌عنوان بازیکن رزرو در پست پشت خطزن قرار دارم. پست غیر تخصصی که در این بازی هم وقتی سرمربی تیم دید که آن‌طور که باید و شاید جواب نمی‌دهد، من را در پست تخصصی خودم به میدان فرستاد که خوشبختانه توانستم کمک کنم. در نهایت البته بازی در ست پنجم به سود حریف به پایان رسید.

وضعیت قرا چطور است؟ کی به ترکیب برمی‌گردد؟  
مصدومیت او خیلی قدیمی است و پارگی در کنفش دارد که التهاب فراوانی ایجاد کرده. با این حال

در تلاش است تا با درمان‌های مختلف طی هفته‌های آتی به ترکیب اضافه شود و به بازی‌های پلی‌آف برسد.  
به جز خودت و قرا، سایر بازیکنان تیم خیلی جوان هستند. اتفاقی که در مواقع نبود شما بیشتر خودش را نشان می‌دهد.  
بله خب ترکیب خیلی جوانی داریم اما این جوان‌ها هم بالاخره باید میدان ببینند و آبدیده شوند. میانگین سنی تیم مان فکر نمی‌کنم بیشتر از ۲۳ - ۲۲ سال باشد که خیلی جوان است و به همین خاطر هم بروز چنین نوسان‌هایی در فشار لیگ طبیعی به نظر می‌رسد.

به جز بحث مصدومیت که تیم‌هایی نظیر هزار را آزار داده، برخی به فشار مسابقات و سفرهای پشت سر هم نیز معترض هستند.

بحث خیلی تأثیرگذاری است. بخصوص سفر به بعضی شهرها مانند مریوان که حداقل برای ما چهار روز طول می‌کشد. البته من در عجبم که تیم‌هایی مانند مریوان چند بار در طول لیگ برنامه خود را عوض می‌کنند و مشخص نیست این هفته در شهر خودشان بازی می‌کنند یا در تهران. انگار که هر زمان دلشان بخواهد مکان بازی را عوض می‌کنند و فدراسیون هم کاری به کارشان ندارد.

خیلی‌ها معتقدند که هزار دچار بحران شده و در آستانه پلی‌آف شرایط حساسی را سپری می‌کند. خودت چطور فکر می‌کنی؟  
اینطور نیست. ما تیم جوانی داریم و چنین بالا و پایین‌هایی برای ما عادی است. کجا قرار گذاشتیم که تمام بازی‌ها را ببریم؟ به نظرم اتفاق خاصی نیفتاده و مهم این

است که در پلی‌آف بتوانیم عملکرد بهتری داشته باشیم.  
شاید به‌عنوان تیمی که اکثر لیگ را در صدر جدول حضور داشته، انتظارات بیشتری از تیم شما دارند!  
صدرنشینی در طول لیگ امتیاز خاصی محسوب نمی‌شود. خود من در دو فصل گذشته در تیم‌هایی بودم که کل فصل را صدرنشین بودند اما در پلی‌آف نتیجه نگرفتند. در لیگ ایران پلی‌آف یک تورنمنت جداگانه به حساب می‌آید که باید برای آن آماده شویم.  
و در ظاهر فشار زیادی هم روی بهروز عطایی وجود دارد....  
هواداران هزار که همگی از او حمایت می‌کنند اما رسانه‌ها هم مدام در حال گره زدن این ماجرا با حضور او در تیم ملی هستند. این اتفاق اگرچه قدری اجتناب‌ناپذیر است و باید مدیریت شود اما رسانه‌ها هم قدری کم‌لطفی می‌کنند.

صدرنشینی در طول لیگ امتیاز خاصی محسوب نمی‌شود. خود من در دو فصل گذشته در تیم‌هایی بودم که کل فصل را صدرنشین بودند اما در پلی‌آف نتیجه نگرفتند. در لیگ ایران پلی‌آف یک تورنمنت جداگانه به حساب می‌آید که باید برای آن آماده شویم

گزارش

چراغ سبز IOC به مسکو

ورزش ایران، متأثر از حضور روس‌ها

بعد از محرومیت‌هایی که در سطح بین‌المللی برای روسیه به وجود آمد و به تبع آن نهادهای بین‌المللی ورزش نیز مانع حضور ورزشکاران روس در رقابت‌های جهانی و منطقه‌ای شدند، حالا IOC به روس‌ها چراغ سبز نشان می‌دهد. مدتی قبل OCA (شورای المپیک آسیا) این پیشنهاد را مطرح کرد که ورزشکاران روسیه در رقابت‌های آسیایی شرکت کنند. بعد از این پیشنهاد این طور به نظر می‌رسد که کمیته بین‌المللی المپیک نسبت به این موضوع واکنش تندی نشان می‌دهد اما طرف یکی دو روز گذشته، توماس باخ و همکارانش در هیأت اجرایی IOC با استقبال از این طرح، اعلام کرده‌اند که به‌دنبال راهی برای حضور ورزشکاران روس در المپیک ۲۰۲۴ هستند؛ تصمیمی که واکنش برخی کشورها و نهادهای بین‌المللی را در پی داشته است. IOC در بیانیه‌ای اعلام کرد که از پیشنهاد شورای المپیک آسیا برای دسترسی ورزشکاران روس و بلاروس به مسابقات آسیایی استقبال و قدردانی

می‌کند: «ورزشکاران روس و بلاروس به‌دلیل محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های مختلف و همچنین مخالفت‌های ناشی از تهاجم روسیه به اوکراین نمی‌توانند در رقابت‌های ورزشی اروپایی شرکت کنند. کمیته بین‌المللی المپیک مشتاق است که ورزشکاران روس و بلاروس را به‌عنوان ورزشکاران بی‌طرف در المپیک ۲۰۲۴ پاریس بگنجانند که به معنای رقابت آنها زیر پرچم المپیک است اما هنوز مشخص نیست که آنها چگونه می‌توانند سهمیه المپیک را کسب کنند.»

IOC اعلام کرده که هیچ ورزشکاری نباید فقط به‌دلیل پاسپورت (ملیت)، از شرکت در مسابقات محروم شود. این واکنش که متفاوت با رویه ابتدایی توماس باخ بعد از حمله روسیه به اوکراین است، صدای حامیان تحریم ورزشکاران روس را درآورد. در حالی که کمیته المپیک اروپا (EOC) از موضع کمیته بین‌المللی المپیک برای پذیرش ورزشکاران روسی در مسابقات بین‌المللی تحت شرایط تعیین‌شده‌ای حمایت می‌کند، کمیته ملی المپیک

اوکراین اعلام کرد که در صورت حضور ورزشکاران روس در المپیک پاریس، ورزشکاران اوکراینی در المپیک ۲۰۲۴ شرکت نمی‌کنند. وادیم گوتزایت، وزیر ورزش اوکراین در این رابطه گفت: «هیچ توافقی با نمایندگان کشورهای تروزیستی امکان‌پذیر نیست.» همه این واکنش‌ها در رابطه با محرومیت ورزشکاران روس با حضورشان در بازی‌های آسیایی و المپیک ۲۰۲۴ در حالی شنیده می‌شود که ورزش ایران نیز روی این موضوع حساس است؛

چراکه رقابت با روس‌ها در رویدادی مثل بازی‌های آسیایی بسیاری از معادلات ورزش ایران را بر هم می‌زند؛ بخصوص در رشته‌هایی مثل کشتی، قایقرانی، دوومیدانی و... حتی در ارتباط با کسب سهمیه المپیک نیز ورزش ایران مثل بسیاری از کشورهای دیگر متأثر خواهد شد، چراکه روس‌ها در تعداد قابل توجهی از رشته‌ها حرف زیادی برای گفتن دارند و حضور یا غیبت آنها در رویدادهای پیش رو، می‌تواند روی نتایج ورزشکاران ایران تأثیر داشته باشد.